6 стр.    № 62 от 3 августа 2018 г.«С Л А В А   Т Р У Д У»

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2018 года                                                                                                          №14
с. Новоберезовка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Россий-
ской Федерации», Уставом Новоберезовского сельского поселения, Положением о
бюджетном процессе утвержденным решением Думы Новоберезовского сельском по-
селении от 28.03.2008г №5, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Новоберезовс-
кого сельского поселения за 1 полугодие 2018 года, Дума Новоберезовского сельского
поселения

 РЕШИЛА:
 I. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоберезовского сельского поселения за

1 полугодие 2018 года по доходам в общей сумме 2504 тыс. руб., по расходам за 1 полуго-
дие 2018 года в общей сумме 2344 тыс. руб. и профицитом бюджета в сумме 160 тыс. руб.:

1. Утвердить доходы бюджета Новоберезовского сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджета согласно приложению №1.

2. Утвердить доходы бюджета Новоберезовского сельского поселения по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению №2.

3. Утвердить расходы бюджета Новоберезовского сельского поселения по ведомст-
венной структуре расходов бюджета согласно приложению №3.

4. Утвердить расходы бюджета Новоберезовского сельского поселения по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №4.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новоберезовского сель-
ского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета согласно приложению №5.

6. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих адми-
нистрации Новоберезовского сельского поселения и фактических затратах на их содер-
жание за 1 полугодие 2018 года.

7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Слава труду».

М.Г. СУХОРУКОВ,
глава сельского поселения

Приложение №1
к решению Думы Новоберезовского

сельского поселения от 31.07.2018 г. №14

Доходы бюджета Новоберезовскогоо сельского поселения за 1 полугодие 2018 года по
кодам классификации доходов бюджета

гл.
ад-
мин.

КВД Наименование показателя кас-
совое
испол-
нение

182  Федеральная налоговая служба 33
182 1 01 02 01 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляется в со-
ответствии со статьями 227, 227/1 и 228 Налого-
вого кодекса РФ (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному))

14

182 1 05 03 01 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2
182 1 06 01 03 0 10 0 000 110 Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам
налогооблажения, расположенным в границах
сельских поселений

1

182 1 06 06 03 0 00 0 000 110 Земельный налог с организаций 9
182 1 06 06 04 0 00 0 000 110 Земельный налог с физических лиц 7
281  Администрация Аромашевского муниципаль-

ного района
2471

281 1 08 04 00 0 01 0 000 Государственная пошлина за совершение нота-
риальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями РФ)

3

281 1 11 05 01 3 10 0 000 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а также
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков
(сумма платежа)

281 1 11 05 07 5 10 0 000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну поселений (за исключением зе-
мельных участков) (сумма платежа) 5

281 1 13 02 09 9 510 0 000
130

Прочие доходы
6

281 1 14 02 05 3 10 0 000 Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 0

281 2 02 15 00 1 10 0 000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 259

281 2 02 35 11 8 10 0 000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 34

281 2 02 49 99 9 10 0 000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений 2175

281

2 19 60 01 0 10 0 000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений -11

 ВСЕГО  2504

Приложение №4
к решению Думы Новоберезовского

сельского поселения от 31.07.2018 г. №14

Распределение бюджетных ассигнований Новоберезовского сельского поселения за
1 полугодие 2018 года по разделам и подразделам бюджетной классификации РФ

Наименование показателя
Раз-
дел

По-
дра-
здел

Сум-
ма,
тыс.
руб

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1444
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 236
Функционирование Правительства РФ, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций 01 04 700
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 504
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 35
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 35
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 335
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 21
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 305
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 03 14 9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 227
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 227
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 256
Благоустройство 05 03 256
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2
Молодежная политика 07 07 2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 31
Культура 08 01 31
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 14
Массовый спорт 11 02 14
ИТОГО   2344

Приложение №5
 к решению Думы Новоберезовского

сельского поселения от 31.07.2018 г. №14

Источники финансирования дефицита бюджета Новоберезовского сельского поселения
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации за 1 полугодие 2018 года

Наименование источника
Код бюджетной классифи-

кации
Сумма,
тыс. руб.

Источники финансирования дефицитов бюд-
жетов – всего х

-160

Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов ххх 01 00 00 00 00 0000 000 -160
Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 000 -160
Увеличение остатков средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 500 -2521
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 025 01 05 02 01 10 0000 510 -2521
Уменьшение остатков средств бюджетов 025 01 05 00 00 00 0000 600 2361
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 025 01 05 02 01 10 0000 610 2361

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих

 администрации Новоберезовского сельского поселения, работников,
 занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2018 года

Наименование Численность,
(чел.)

Сумма, тыс. руб.

Муниципальные служащие 1 262
Работники, не отнесенные к должностям муни-
ципальной службы

2 151

ИТОГО: 3 413

Глава поселения                                                                                          М. Г. Сухоруков

Исполнитель                                                                                                   Н.Г. Баженова

Â ÄÓÌÅ ÍÎÂÎÁÅÐÅÇÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß